
 

 

 

  
  

 

1 

 

ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./59/1892/2025 ΦΕΚ 875 Β/27-2-2025  

 

www.docman.gr 

ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./59/1892/2025 ΦΕΚ 875 Β/27-2-2025 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./268/ οικ. 14710/12.8.2024 (Β' 4747) 

απόφασης όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ 

Φ.Κ./410/οικ.21361/18.12.2024 (Β' 7041) όμοια απόφαση. 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54). 

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της οικονομίας επείγοντα μέτρα 

για την αντιμετώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40). 

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 

111). 

4. Την παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήμτος προσλήψεων 

στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 

(Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6), 

5. Το άρθρο 59 του ν. 5149/2024 (Α’ 169) «Επιτάχυνση προσλήψεων μέσω Α.Σ.Ε.Π., 

τροποποιήσεις στον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 

Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και στον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων, 

σύστημα κινήτρων και ανταμοιβής δημοσίων υπαλλήλων, ρυθμίσεις για το σύστημα 

αξιολόγησης δημοσίων υπαλλήλων και λοιπές διατάξεις για τη βελτίωση της λειτουργίας της 

δημόσιας διοίκησης». 

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» (Α’ 119). 

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123). 

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) Μεταβατικές διατάξεις» (Α' 139). 

11. Την υπ' αρ. 947/2024/19.06/2024 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Εσωτερικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 

Χαραλομπογιάννη» (Β' 3715). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./59/1892/2025 ΦΕΚ 875 Β/27-2-2025  

 

www.docman.gr 

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./268/οικ. 14710/ 12.8.2024 (Β' 4747) απόφαση της 

Υφυπουργού Εσωτερικών όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ 

Φ.Κ./410/οικ.21361/18.12.2024 (Β' 7041) απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών. 

13. Το υπ' αρ. 1977//01/2025/28.1.2025 έγγραφο του ΑΣΕΠ. 

14. Τους οριστικούς πίνακες διοριστέων της 3ΓΒ/2023 προκήρυξης (ΑΣΕΠ 51/, ΑΣΕΠ 53, 

ΑΣΕΠ 3/2024 και ΑΣΕΠ 9/2024) από επιτυχόντες του πανελλήνιου γραπτού διαγωνισμού (Β' 

Στάδιο), σε διάφορους φορείς του δημοσίου τομέα που δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ Γ' 

3957/4.12.2024. 

15. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών 

Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, για τον 

καθορισμό των προτεραιοτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β' 323). 

16. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίησης του τακτικού προσωπικού και των 

λειτουργών που διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 

4765/2021 (Α' 6). 

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ. 

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./268/ οικ. 14710/12.8.2024 απόφασης της 

Υφυπουργού Εσωτερικών όπως έχει τροποποιηθεί με την υπό στοιχεία 

ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./410/οικ.21361/18.12.2024 όμοια ως προς το διατακτικό αυτής και ειδικότερα: 

Διαγράφεται η εξής θέση: 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 

ΛΙΜΕΝΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

Α.Ε. 

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

και αντί αυτής προστίθεται η θέση: 

ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
1 

Κατά τα λοιπά η υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./268/οικ. 14710/12.8.2024 απόφαση όπως 

τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./410 /οικ.21361/18.12.2024 απόφαση 

ισχύει ως έχει. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2025 

 


